РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

666771, п. Ручей Усть-Кутского района

Иркутской области, ул. Трактовая, 13

тел. /факс  8 (395 65) 7-11-80

e-mail:rucheypos@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 апреля 2016 года                                                                                                          № 19-п
О принятии расходных обязательств Ручейским
муниципальным образованием на 2016 год

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом собрания граждан в Ручейском сельском поселении Усть-Кутского района Иркутской области от 02.03.2016 года, руководствуясь ст. 17, ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что к расходным обязательствам Ручейского муниципального образования в 2016 году относится финансирование мероприятий народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив Ручейского муниципального образования (Приложение № 1).
Установить, что расходное обязательство Ручейского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Ручейским муниципальным образованием за счёт средств бюджета Ручейского муниципального образования в объёме 14 921,00 рублей, за счёт средств бюджета Иркутской области в объёме 283 500,00 рублей (Приложение № 1).
2. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2016 год в Ручейском муниципальном образовании (Приложение № 2).

3. Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2016 году.

4. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2016 год до 30 декабря 2016 года.

5. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет Ручейского муниципального образования.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.png]

Глава администрации Ручейского
муниципального образования (сельского поселения)                                        Воробьёва О.Д.

Приложение № 1

к постановлению и.о. главы администрации

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)
от «22» апреля 2016 года  № 19-п
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

НА 2016 ГОД В РУЧЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Ремонт здания (замена оконных -  8 шт., дверных блоков - 3 шт., установка жалюзи на двери - 2 шт.) МКУК "Культурно-досуговый центр "Сибиряк" в п. Ручей, ул. Школьная,3
	298421,00
	283 500,00

	14921,00

	ИТОГО:
	298421,00
	283 500,00

	14921,00

                                                                                                                                  Приложение № 2
к постановлению и.о. главы администрации

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)
от «08» июня 2015 года  № 38-п

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
НА 2015 ГОД В РУЧЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Должность
	Телефон, e-mail

	1
	Текущий ремонт кровли здания Муниципального казенного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр "Сибиряк" площадью 68 м кв.
	Мельник Наталья Валентиновна
	ведущий специалист
	р.т. 8 (39565) 71180

с.т. 89647320864

rucheypos@rambler.ru

	Тихомирова Анна Анатольевна
	специалист
	р.т. 8 (39565) 71180

с.т. 89647320986

rucheypos@rambler.ru